
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 ALBO PRETORIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 97 del 25/01/2023

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CORSO  DI  FORMAZIONE  "PROGETTO  PER  LA 
VALORIZZAZIONE DEL MESSO  COMUNALE»  IN  MODALITÀ E-LEARNING,  DEL 30  E  31 
GENNAIO 2023, ORGANIZZATO DA A.N.N.A. ASSOCIAZIONE NAZIONALE NOTIFICHE ATTI - 
CIG: ZBD3997AC7.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  l’Associazione  Nazionale  Notifiche  Atti  @nn@  di  Albignasego  (PD),  Vicolo 
Salvatore Quasimodo n. 1, ha organizzato un corso di Formazione base per Messi Comunali e 
Messi Notificatori di due giornate in data 20  e 21 febbraio 2023 in modalità e-learning;

Dato atto che:
- il  corso evidenzierà i  compiti  e  le  responsabilità  di  chi  notifica,  per  poi  illustrare le  diverse 

modalità di notifica previste dall’ordinamento;
- le giornate di studio, di carattere prevalentemente pratico, affrontano la materia delle notifiche 

attraverso  l’analisi,  lo  sviluppo  ed  il  coordinamento  delle  norme  procedurali;  particolare 
attenzione  verrà  prestata  alla  compilazione  dei  moduli  operativi,  anche  in  relazione  alle 
conseguenze  derivanti  dall’evoluzione  giurisprudenziale  che  spesso  sopperisce  a  lacune 
legislative ovvero ne determina ulteriori dubbi e difficoltà sull’applicabilità delle norme;

Considerata  l’opportunità  di  iscrivere  a  tale  corso  di  formazione  n°  1  dipendente  comunale, 
assegnato all’Ufficio Messi;

Preso atto che:
 il prezzo previsto per la partecipazione al corso di formazione per un dipendente comunale è 

pari a euro 150,00 (esente Iva);
 l’imposta di bollo di € 2,00 si dovrà aggiungere alla quota d’iscrizione alle giornate di studio;

Ritenuto congruo il prezzo offerto;

Considerato che trattandosi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto;

Determ. n. 97 del 25/01/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  21/12/2022  che  approva  il  Bilancio  di 

previsione 2023/2025;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2023/2025;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Decreto Legislativo 50/2016;
• il Regolamento per la disciplina dei contratti;
• il Regolamento di contabilità;

Vista  la dichiarazione di esonero per la redazione del DURC;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Ritenuto pertanto opportuno assumere un idoneo impegno di spesa per la gestione del servizio 
sopra elencato;

DETERMINA

1. di procedere all’iscrizione n. 1 dipendente dell’Ufficio Messi al corso di formazione in modalità 
e-learning, per le due giornate del 30 e 31 gennaio 2023, organizzato dall’Associazione Nazionale 
Notifiche Atti@nn@ di Albignasego (PD) Vicolo Salvatore Quasimodo n. 1;

2. di impegnare, a favore dall’Associazione Nazionale Notifiche Atti@nn@ di Verona Via Carlo 
Ederle, 34 -  C.F.:93164240231 - Partita IVA:03558920231 la spesa di euro 152,00 (iva esente) 
imputandola  al  Capitolo  101020330341  COD  BIL  U  1030204004  del  Bilancio  di  Previsione 
2023/2025 – annualità 2023  (La quota di iscrizione dovrà essere pagata, tramite: versamento sul 
Conto  Corrente  Bancario:   Codice  IBAN:  IT06T0306234210000001790603  -  Banca 
Mediolanum);

3.  di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,  ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

4. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.
6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;
7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 97 del 25/01/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 231 / 2023

Esercizio 2023

S 101020330341 / 0 422 / 2023 Prenotazione 152,00  CORSO DI FORMAZIONE "PROGETTO
PER LA VALORIZZAZIONE DEL MESSO
COMUNALE» IN MODALITÀ E-LEARNING,
DEL 20 E 21 FEBBRAIO 2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 97 del 25/01/2023

  ALBO PRETORIO 

Proposta n° 231/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE "PROGETTO PER LA 
VALORIZZAZIONE DEL MESSO COMUNALE» IN MODALITÀ E-LEARNING, 
DEL 20 E 21 FEBBRAIO 2023, ORGANIZZATO DA A.N.N.A. ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE NOTIFICHE ATTI - CIG: ZBD3997AC7 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


